scripsi.

979. De quodam instrumento sindicatus facti in personam Guillelmi Cacayrani

et Guillelmi Cassani prò parte comunis Ast super hjs que dictum comune agere

habebat contro, comune Albe. 1230. 12 Julij.

Anno domini Millesimoducentesimotrigesimo Indictione tercia die veneris duode-

cimo Julij. In Aste supra voltas ecclesie, dominus Kolandus Rubens potestas Asten-

sis Consilio et voluntate Astensis credentie per campanam congregate et ore ad os

interogate et scripte et ipsi credendarij constituerunt et fecerunt dominum Guillel-

mum Cacayranum et dominum Guillelmum Cassanum Astenses sindicos et procura-

tores et auctores communis Astensis super petitionibus et defensionibus quas comune

Astense habet vel habiturum est vel facturum contra comune Albe et eius partem

in agendo defendendo replicando et excipiendo, Et ad omnia alia facienda que ad

officium sindicatus et procurationis peitinent vel spedare videntur, promittendo eisdem

stipulantibus dictum comune et ipsi credendarij ratum et firmum perpetuo habere

quicquid super predictis prò comuni Astensi ipsi fecerint statuerint vel ordinaverint.

ac si ipsi potestas et credendarij in propria persona fecissent. Interfuerunt testes rogati,

Bertramus de Sulbericho, Ambrosius de Ceva et Guietus de Cario.

Et ego Guillelmus de Tana notarius banc cartam scripsi.

980. De concordia et unione ac conventionibus et pactis factis inter comune Ast

ex una parte et dominum Berrardum de Brayda prò se et consortibus suis

et alijs forcnsitis de Alba ex altera, in quibus inter cetera effecti fuerunt

cives Astenses debendo solvere fodrum comuni Ast. 1290. 30 Junij.

Anno domini Millesimoducentesimononagesimo Indictione tercia dieveneris ultimo

mensis Junij, In presentia testium infrascriptorum, dominus Ottolinus de Mandello

potestas Astensis, dominus Bertramus de Carchano Capitaneus populi, dominj Ray-

nerius Bunius, Jacobus layolius, Gomondus de Gomundis et Pacinus Ysnardus, quatuor

sapientes civitatis Astensis auctoritate baylie eis concesse a generali Consilio civitatis

Astensis, Cuius baylie tenor inferius denotatili-, nomine et vice comunis Astensis ex una

parte, et dominus Berardus de Brayda procurator domini petri de Brayda, Odioj Rape

persavallis, et danielis de Brayda, Pauli Mareschoti, Ogerij Pulsavinj, Conradi de brayda,

Jacobi pautrerij, Guillelmi Pautrerij, Jacobi Marescboti, Nannj Cerati, Guillelmi Ce-

rati, Oberti Natarellij, Jacobi Mascheri, Johannis Fuserij, Maynfredi Alei ad faciendum

tractatum unionem religatiouem societatem seu coniurationem cum hominibus civitatis

Astensis, Et ad faciendum pacta et conventiones quecumque sibi videbuntur, Et ad

prcmittendum restringendum religandum et faciendum pacem et guerram exercitus et

cavalcatas, prò comuni Astensi contra quamlibet personam seu universitatem de lom-

bardia, ut patet per instrumentum procurationis factum per Philippum de Sanctomarcho

Catule notarium publicum anno domini mcclxxxx mense februarij secundo eiusdem

tercie Indictiouis, suo proprio nomine, et nomine et vice suprascriptorum omnium et

singulorum quorum procurator est et nomine et vice omnium aliorum forensitorum

Albe qui venire et ratificare voluerint ex altera, Talem concordiam et talia pacta et

conventiones fecerunt adinvicem videlicet Quod predicti potestas Capitaneus et quatuor

sapientes auctoritate bayliaium predictarum nomine et vice comunis Astensis recepenmt
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in cives civitatis Astensis predictum Berrardutn et alios suprascriptos et omnes

et singulos alios de parte forensitorum Albe qui voluerint predicta ratificare secundum

pacta et conventiones infrascriptas et secundum quod inferius denotatur, In primis

quod predicti forensiti sint cives civitatis Astensis, Et specialiter illi quos ipsi ponero

voluerint de eorum parte usque ad duos menses proxime venturos solvendo fodrum

de quantitate scilicet domini petrus fratres et nepotes filij domini Guillelmi et domini

Francischi de libris Mille, et alij omnes forensiti et Grafagninj de libris Mille Asten-

sibus, quotiens civitas ad fodrum prestimi taliam vel collectam pervenerit, Salvo quod

non teneantur solvere de aliquibus nec prò aliquibus expensis hinc retro factis per

comune Astense, nec solvere prestum seu fodrum quod colligitur, denariorùm duorum

prò libra, nec fodrum seu prestum denariorùm quatuor prò libra. Item quod comune

Astense non possit facere pacem nec treuguam, nec guerram recreutam cum homi-

nibus Albe nec cum inimicis ipsorum forensitorum de Alba vel aliunde qui tenerent

aliquid de bonis ipsorum seu alicnius eorum quousque fuerint reducti in Alba in

eorum libertate et sine aliqua subiectione et restituii in eorum bonis omnibus immo-

bilibus que tenebant et possidebant tempore quo exiverunt de Alba, Salvis hjs que

tenent Marchio Salutiarum et henricus de Gareto et comune Astense siquid tenet et

ecclesia Astensis, Et reservato singulis civibus Astensibus omni iure quod habent

contra ipsos forensitos et bona ipsorum. Item quod comune Astense teneatur et debeat

dare et solvere denarios Berrardo de Brayda, et fratribus de parte quam habebant

in castro Summerippe de Perno scilicet libras Mille quingintas Astenses, videlicet

libras quingintas usque ad testura, nativitatis domini et residuum de capitalj usque

ad festum sancti Joannis de Junio proxime sequenti, Eaciendo dictus dominus Berrardus

et fratres instrumentum venditionis prout melius fieri et dictari poterit per iuris

peritum. Item quod comune Astense teneatur bannire et bannitos tenere omnes inimicos

eorum de Alba, et specialiter illos quos dabunt in scriptis infra unum mensem. Item

si contingeret quod aliquis de Forensitis Albe noluerit venire ad iurandum et facien-

dum guerram, et etiam ad faciendum et ratifìcandum pacta supradicta comuni Astensi,

quod predicti forensiti qui ea facere Nóluerint non possint nec debeant recuperare

aliquid de bonis eorum nec venire in Ast nec in eorum districhi nec in eorum ami-

cicia sine voluntate predictorum forensitorum, Et versa vice dicti forensiti teneantur

et debeant facere guerram vivam contra omnes inimicos conmnis Astensis et treuguam

et pacem ad voluntatem comunis Astensis, Et quod non facient pacem nec treuguam nec

guerram recreutam cum Albensibus nec cum inimicis comunis Astensis sine volun-

tate comunis Astensis, Salvo quod non teneantur facere treuguam vel pacem cum

Marchione Saluziarum nec cum henrico de Careto ultra eorum voluntatem, dum ipsi

vel alter ipsorum tenerent aliquid de bonis dictorum forensitorum, Et si contingeret

quod comune Astense faceret aliqua pacta vel conventiones cum Marchione Saluzia-

rum vel cum henrico de Careto quod comune Ast abstineat se a guerra facienda

contra dictos forensitos prò predictis Marchione et henrico quousque restituerint ipsis

forensitis ea que tenent de bonis immobilibus ipsorum vel alicuius" eorum. Item si

contingeret quod dicti forensiti Albe revertantur in civitatem Albe, teneantur et

debeant facere et curare suo posse quod comune Albe faciat guerram contra inimi-

cos comunis Astensis, Et comune de Aste idem teneatur facere prò comuni Albe.
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Predio ta autern omnia et singula predicti potestas, Capitaneus et quatuor Sapientes

ci vitatis Astensis nomine et vice dicti comunis ex una parte, Et dictus domiDus

Berrardus suo proprio nomine et nomine predictorum quorum procurator est, et alio •

rum forensitorum ex altera promiserunt sibi adinvicem attendere et observare et

attendi et observari tacere sub obligatione omnium bonorum suorum videlicet sub

obligatione omnium bonorum comunis Astensis que salvo sacramento potestates Astenses

possunt pignori obligari, et sub obligatione bonorum dicti Berrardj et predictorum

quorum procurator est, que prò inde diete partes nominibus quibus supra sibi adin-

vicem pignori obligaverunt, Eenunciantes ipse partes nominibus quibus supra condi-

ctioni sine 'causa et ex iniusta causa exceptioni doli mali et in factum, Et quod non

possint dicere deceptionem intervenisse in presenti contractu vel in aliqua parte ipsius

et omni alij exceptioni et iuri, Et insuper dicti Berrardus suo et predictorum nomine

et Odinus de Brayda et Tebaldus pautrerius, eorum proprijs nominibus iuraverunt

ad sancta dei evangelia predicta omnia et singula attendere et observare et attendj

et observari tacere bona fide sub obligatione omnium bonorum suorum, que prò inde

predictis potestati Capitaneo et Sapientibus et michi notario nomine et vice comunis

Astensis pignori obligaverunt, Et inde dictus dominus potestas precepit michi notario

unum et plura fieri instrumenta ad postulationem omnium quorum interest. Actum

Ast in domo illorum de Sulberico in qua stat dictus dominus potestas, interfuerunt

testes dominus philippus Scarampus, Paganus Mignanus, Kobaldus Mignanus, Mar-

tinus Mignanus et Thomas de Trova.

Et ego Erancischus de Benengo notarius pallatinus interfui et iussu dicti domini

potestatis sic scripsj. Tenor autem baylie sto. in libro consiliorum reperietur.

981. De treugua facta inter Seneschallum Provincie prò domino Rege Sicilie et

suos eco una parte, Et comune Ast prò se et suis ex altera, In qua participes

partis cuiuslibet predictarum per ordinerà declarantur. 1282. 13 Eebruarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo secundo Indictione Undecima

secundum consuetudinem provincie et Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo

secundo Indictione undecima secundum consuetudinem Astensem, die sabbati tercio-

decimo mensis februarij. In nomine sume et individue trinitatis ad ipsiusque hono-

rem et gloriam et beate et gloriose virginis Marie ac etiam omnium sanctorum, et

Illustrissimi dominj karolj dei gratia Jerusalem et Sicilie Begis et domini karolj

eius primogeniti principis Salerni, et honoris Montissanctiangeli, dominj, et ad bonum

statum comunis Astensis et amicorum suorum et coadiutorum infrascriptorum, Infra-

scripta forma tractatus habita et habitus fuit inter egregium militem dominum

Johannem de Burlacio honorabilem Senescallum provincie et Folchalcherij prò pre-

dicto domino Bege de Consilio consensu et voluntate nobilium et discretorum viro-

rum dominorum Baymondj Buffi de Comis in predictis comitatibus maioris iudicis,

Ysnardj de ponthevos dominj de Agoto, Tsnardj de Antravenis domini de Olerijs,

Bestangni Gantellinj domini Burboni militum, magistri Guidonis de Buco Begij pro-

curatoris, et Guillelmi de populo militis, legum professoris predicti domini Seneschallj

consiliari orum nomine curie Begie ex una parte, et Nobiles et discretos viros dominos

Baudonum de Sanctoiohanne et Bonefacium de Solario cives Astenses ambaxiatores

sindicos auctores et procuratores dicti eommunis et Baudimenti de Curia Judicis

eorundem consiliariorum nomine dicti comunis et amicorum et coadiuctorum infra-

scriptorum ex altera super treugua quam partes predicte nominibus quibus supra

fecerunt ordinaverunt et tractaverunt, voluerunt et concesserunt per ipsas partes et

quamlibet ipsarum inviolabiliter observari. In primis itaque partes predicte nominibus

iandictis inter se vicissim voluerunt fecerunt ordinaverunt et concesserunt tre uguani

seu treuguas inter predictas partes et quamlibet ipsarum duraturam seu duraturas

hinc ad festum pasce resurectionis domini, Et ab inde inantea usque ad quatuor

annos proximos postea subsequentes et completos et post dictos quatuor annos quousque

fuerit contramandata vel contramandate post contramandum quod fieri debebit prout

infra declarabitur dieta treugua seu diete treugue, nichilominus duret et durent seu

durare debeat seu debeant per annum unum postea subsequentem ita videlicet quod

una pars vel aliqua predictarum vel aliquis de partibus supradictis non faciat nec

fieri faciat nec alicui facienti seu facere volenti consentiat ullo modo nec lilla

decausa usque ad terminum seu terminos supradictos offensionem aliquam alteri

parti nec alicui de altera parte in personis vel rebus aliqua ingenij subtilitate,

nec fieri permittat in quantum prohibere possit. In predicta treugua seu prediclis

treuguis sunt et positi fuerunt de communi voluntate partium predictarum prò

parte dictorum Astensium Civitas Astensis cum tota sua terra et civium suorum

districhi et posse, et terra quam tenet ecclesia Astensis, Cnrium cum tota sua

terra districhi et posse, Savillianum cum tota sua terra, districhi et posse, Pos-

sanum cum tota sua terra, districhi et posse, Monsregalis cum tota sua terra districhi

et posse quam modo tenet, Claraschum cum tota sua terra districhi et posse. Item

Vasalli eommunis Astensis, videlicet infrascripti prò terris et locis quas et que tenent

a dicto communi Astensi similiter infrascriptis, Vassallj siquidem sunt isti , Marchio

de Ceva, Marchio Salutiarum, liberi quondam domini Jacobi de Careto, dominus Main-

fredus de Careto, fìlij domini Manuelis de Castano, domini de Castronovo de Rivalba,

domini de Montealto de Torresanna, Filij domini Nicholay de Montealto quondam Gri-

baldenghi , dominus Otto de Roxanna sive heredes, Abbas Bremetensis, domini de

Sancto stephano de Coxanna. Terre autem et loca quas et que tenent dicti Vassalli

a dicto communi Astensi sunt iste et ista videlicet locus Salucearum prò dimidia quam

tenet dictus Marchio Salutiarum, Et prò alia dimidia quam tenent filij domini Od-

donis de Roxanna. Item castrum et villa Carmagnole et lequi, que tenet dictus Mar-

chio Salutiarum. Pro parte vero curie Regie fuerunt positi et ponuntur in treugua,

scilicet ipse dominus Eex, et dominus princeps eius filius cum tota ipsorum terra

districtu et posse et omnium vasallorum ipsorum, prò ea videlicet terra quam tenet

prò ipsis domino Rege et domino principe eius filio. Ita tamen quod in partibus lom-

bardie, Illi demum intelligantur positi in treugua predicta prò parte curie Regie, qui

ad presens sunt subditi et obedientes dictis domino Regi et domino principi, Et in

predictis specialiter et expresse intelligantur locus Morocij cum terra et districtu et

posse et domini ipsius videlicet prò ea terra quam dicti de Morocio modo tenent, et

castrum Montismalj cum eius posse et districtu et Raynino de Cornu, et Castrum

Cadralij. Item quod Grafagninj sive forensiti Albe et pars ipsorum sint in dieta treu •

gua prò parte dicti domini Regis, Et si contingeret dictos Grafagninos vel partem

69

— 1182 —
ipsorum intrare civitatem Albe in concordia intrinsecorum seu illorum qui modo te-

nent Albam, quod in ilio casu, si tunc comune Astense faceret eis guerram vel eos

offenderet, qui predictam civitatem intrassent modo predicto quod pars domini Regis

teneatur non prestare seu dare eis aliquod auxilium vel iuvamen contra cornane Astense

vel illos de parte sua qui positi sunt in treugua prò parte dictorum Astensium, nec prò

aliquo quod pars Astensium faceret contra ipsos Grafagninos vel cum ipsis intelligatur

treugua rupta, Si vero contingeret dictos Grafagninos vel partem ipsorum per poten-

tiam suam vel amicorum suorum vel alio modo quam supradicto intrare dictam ci-

vitatem Albe, quod eo casu Grafagninj durante treugua non possint aliquam segnoviam

tacere seu segnoriam diete civitatis alieni concedere, Et si dicti Grafagninj inciperent

guerram contra partem Astensium durante treugua quod pars curie eisdem prestare non

debeat auxilium vel favorenti contra Astenses vel partem ipsorum. Ipsi tamen Grafagninj

possint ire stare et redire per terram Astensium et amicorum predictorum sive faciendo

guerram inde movendo vel se reducendo ibi. Item quod dominus Eex vel princeps eius

filius per sese vel per alios vel alius prò ipsis vel aliquo ipsorum non possint acqui-

rere aliquid a loco Cunei inferius versus Ast, excepta terra Marchionis Salutiarum,

et excepta terra Cunei, nec a Civitate Astensi infra per tantum quantum tenet di-

strictus Astensis. Item si aliquis de locis predictis positis in treugua prò parte Astensi

Noluerit esse in dieta treugua infra duos menses postquam dieta treugua fuerit iu-

rata per partes videlicet curie et ambaxiatorum Astensium quod dominus Eex et sui

possint ipsum locum guerriare destruere et dissipare ad suam voluntatem sine eo quod

acquirant aliquod jus in ipso loco seu acquirere possint. Item quod pars curie durante

treugua non possit aliquod ius acquirere in aliqua terra seu loco
,
quam vel quem

teneant illi qui positi sunt in treugua prò parte Astensium in illis videlicet locis

prò quibus sunt in treugua. Ita tamen quod si domini predictorum locorum cum pre-

dictis locis facerent guerram parti curie vel aliquis dictorum dominorum cuna aliquo

dictorum locorum, vel loca predicta seu aliquis predictorum locorum quod tunc pars

curie predicta loca seu locum qui guerram in predicto casu faceret, possit guerreare

destruere et dissipare ad suam voluntatem sine eo quod aliquod jus ibi acquirere

possit. Item si aliqua offensio facta fuerit per Astenses vel per aliquem de locis pre-

dictis quod non intelligatur propter hoc treugua rupta, sed debeat cognosci per ar-

bitros super hoc ellectos et postquam cognitum fuerit offensionem esse factam vel

damnum datum fiat emenda secundum quod dixerint dicti arbitri infra mensem per

illum locum qui damuum dedisset vel offensionem fecisset, Et si aliqui de dictis locis

Nollent emendam facere predictam infra dietimi tempus, ex tunc possit intelligi treugua

rupta ab ilio solo loco, qui predictam emendam facere Nollet, et ipsum solum locum,

pars domini Eegis possit guerriare destruere et dissipare ad suam voluntatem sine

eo quod ibi jus aliquod acquirere possit, Et nichilominus ex tunc comune Astense

teneatur dictum locum bannire banno maleficij et treugue rupte, et prò bannito tenere

donec predictam emendam fecisset, et bona ipsorum et ipsos capere et captos tenere

si reperirentur in posse Astensi usque ad integranti satisfactionem damni dati. Item

quod predictus dominus Eex et eius filius predictus et sui possint ire redire atque

transire per terram et districtum civitatis Astensis et prescriptorum locorum posito-

rum in treugua prò dicto comuni Astensi libere et secure et absque aliqua dificultate,
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Et si aliqua offensa alieni predictorum fieret ia posse vel districtu Astensi vel ali-

quo prescriptovum locorum quod postquam cognitum et pronunciatomi fuerit per ar-

bitros Supradictos, infra mensem proximum fiat restitutio condigna de ipsa offensione

et damno si facta et reducta fuerit per aliquem vel aliquos de Aste vel de predictis

locis, Et si aliquis predictorum locorum in quo sive per quem facta ipsa offensio vel

reducta esset in ipso loco, ipsam restitutionem facere Noluerit, vel non fecerit infra

dictum terminimi, tunc dictus dominus Kex et sui possint ipsum locum guerriare et

dissipare sine eo quod ipsum aliquo modo acquirere vel sibi subicere possint , et

ipsum locum comune Astense guerriare teneatur simul cum dicto domino Eege et suis

quousque dictam restitutionem fecerit, Et insuper ex tunc comune Astense teneatur di-

ctum locum seu malefactores qui dictam emendano, facere Nollent ut superius est dictum

banire banno maleficij et treugue rupte et prò bannitis tenere donec predictam emen-

dam fecissent, et bona ipsorum et ipsos capere et captos tenere si reperirentur in posse

Astensium usque ad integram satisfactionem damni dati, Si vero dieta offensio vel of-

fensiones facte fuerint in predicto posse Astensium vel in posse aliquorum predictorum

locorum, non tamen facte sint vel reducte per aliquem vel aliquos de Ast vel de ipsis

locis vel aliquo eorum vel reducta in Ast vel posse, vel in aliquo locorum predicto-

rum tunc et in ilio casu circa dictam emendam et restitutionem faciendam et fieri

faciendam comune Ast tantum teneatur facere prò hjs quibus facte essent diete of-

fensiones, quantum faceret et facere teuetur prò aliquo cive civitatis Astensis et non

ultra propterea teneatur, et nicbilominus teneatur predictos malefactores bannire banno

maleficij et robarie et prodictionis et contra illos procedere in puniendo et aliter prout

contra bannitos et malefactores eiusdem condictionis alia de causa comune Astense fa-

cere consuevit et tenetur, Et hoc habeat locum contra malefactores qui non sunt con-

fines districtui communis 'Astensis vel non habitant in terris confinibus districtui

comuni s Astensis, In illis vero qui sunt vel erunt vel habitant seu habitabunt in

predictis terris confinibus tempore maleficij per eos commissi servetur illud totum

quod in alijs malefactoribus supradictis dictum est et hoc plus quod comune Asteusa

teneatur requirere dominos quorum fuerint predicti malefactores et' comunia locorum

unde fuerint vel in quibus habitabunt ut predictos malefactores compellant cum ef-

fectu ad restitutionem damnorum datorum, quod si facere recusaverint dicti domini

vel comunia predicta, tunc comune Astense dictos dominos seu comunia locorum in

rebus et personis ipsorum infra districtum tantum Ast pignorare et capere teneatur

usque ad integram satisfactionem damnorum datorum, Et econverso fiat et observetur in

civibus Astensibus et omnibus et singulis positis in treugua prò ipso comuni, quod ita

possint ire et redire et stare libere et secure per terram ubique dominorum Regis et prin-

cipis eius filij in personis et rebus durante dieta treugua et contramando, et de restitu-

tione et ad restitutionem teneatur dictus dominus Kex eis, sicut ipsi tenentur eidem et

suis prout superius continetur, Et quod dictum est de guerreandis positis in treugua prò

parte comunis per ipsum comune Astense cum domino Eege locum habeat tantum

ipsis stantibus cum comuni Astensi in eo statu quo nunc sunt vel meliori prò comuni

Astensi et non aliter. Quod quidem intelligatur cum hac dilatione que talis est quod

si aliquis de dictis locis positis in treugua prò parte Astensium mutaret segnoriam seu

societatem contraheret cum aliquo alio preter comune Astense, ipsos Astenses et
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amiciciam eor'um relinquendo, quod tunc comune Ast non teneatur ad ernendam damno-

rum seu offensionum que ab inde in antea per ipsum locum seu aliquem de dicto loco

darentur, nec prò prediclis damnis seu offensionibus ipsum locum guerreare nisi prò

damnis et offensionibus datis ante prodictam mutationem, Et quod comune Astense

teneatur denunciare senescallo Provincie seu eius locumtenenti locum illum seu loca

illa, qui vel que dictam condictionem mutassent, Et quod ab inde in antea prò ipsis

in aliquo non teneatur, Et si contigerit contramandum fieri prò parte comunis Astensis

de predicta treugua quod possit fieri et fiat domino Regi vel Senescallo provincie,

et facto dicto contramando dicto Senescallo, per inde valeat, ac si factum esset dicto

domino Eegi, Et prò parte dicti domini Eegis fiat et possit fieri contramandum po-

testati Astersi, et per inde valeat ac si factum esset comuni Astensi. Item proditores

seu banniti domini Eegis infrascripti non receptentur in terris vel districtu Asten-

sium seu illorum quos ipsi Astenses ponunt in treugua, Et si qui decetero fierent pro-

ditores vel banniti dicti domini Eegis, qui essent de terra ipsius quod habeat locum

infra mensem postquam denunciatum esset potestati Astensi vel potestati illius loci

in quo habitarent. Idem in omnibus et per omnia observetur de proditoribus et ban-

ìiitis comunis Astensis et aliorum locorum positorum in treugua prò parte Astensium,

per partem domini Eegis, Exceptis dominis et hominibus qui morantur in Morocio

et exceptis Marcbionibus Busche, Salvo quod dicti Marchiones non possint venire in

terra Astensium vel amicorum. Proditores autem seu banniti domini Eegis predicti

sunt isti. Item quod inimicis domini Eegis per partem Astensium non prestetur auxi-

lium vel favor in victualibus vel alijs contra partem Eegiam, Et idem econverso

observetur per partem domini Eegis de Inimicis comunis Astensis. Item quod si Mar-

chio Cravesane voluerit esse in treugua prò parte domini Eegis, ponatur in dieta

treugua prò dieta parte infra duos menses. Item quod si illi qui ponuntur prò parte

dictorum Astensium vellent subiectionem tacere parti Eegie contra inimicos regios,

hoc libere tacere possint, excepto quam contra comune Astense et amicos. Item quod

loca illa que ponuntur in treugua prò parte Astensium excepta civitate Astensi, et

que ponuntur in treugua prò parte Eegia in valle stuyrana et in alijs locis pede-

montis, seu a collo argènterie versus Ast nomen proditorum sibi imponant si dictas

treuguas non servaverint. Item quod omnia predicta et singula locum habeant tan-

tum durante treugua predicta et contramando et non ultra, Et quod fiat ratificalo

per ipsum dominimi Eegem per suas patentes literas, Et de predictis infra octo

menses proximos. Item quod si aliqua offensio vel damnum aliquod fieret vel daretur

a vigesimosecundo die mensis presentis februarij in antea per ipsas partes vel per

aliquem ipsarum partium debeat per partem a qua offensio daretur seu damnum

emendari. Item si aliqua questio occasione diete treugue vel occasione aliqua offen-

sionum factarum vel damnorum datorum mota fuerit inter dictas partes vel inter

aliquos ipsarum partium arbitri infrascripti vel duo ex ipsis absente tercio postquam

requisitus esset, possint cognoscere et difinire si concordes fuerint, infra duos menses

postquam questio mota fuerit, Et post cognitionem executio fiat infra mensem, Et

predicta cognitio fiat absque strepitìi iudiciorum, ac etiam ordine iuris minime ser-

vato. Item quod si partes predicte concordarent comuni voluntate de aliquibus capi-

tulis addendis vel diminuendis vel mutandis quod illi qui iurabunt et firmabunt

dictam treuguam, et il li prò quibus iurabunt et finnab un t teneantuv de additis vel

mutatis sicut et de hjs que expressa sunt in dictis treugua et pactis, et de diminutis

absolvanlur. Item quod si aliqui sunt carcerati hinc inde quod possint se redimere

iusta redemptione, Et si de redemptione esset discordia quod super hoc stetur cogni-

tioni arbitromm. Item si aliqua dubietas ambiguitas seu obscuritas oriretur in pre-

dictis capitulis seu super ipsis vel aliquo predictorum, quod illa possit et debeat

declarari per arbitros et ipsorum declarationi stetur. Item arbitri sunt isti videlicet

dominus Guillelmus de Populo miles legum professor prò parte curie, dominus An-

dreas Garetus doctor legum civis Àstensis prò parte Astensium, Et venerabilis in

Christo pater dominus Arcbiepiscopus Ianue prò tercio comuniter electus per partes

predictas, Et predicti arbitri vel duo ex ipsis possint eligere locum vel loca in quibus

stare voluerint prò cognoscendis questionibus et difiniendis. Quod si de loco concor-

dare non possent debeant predictas questiones cognoscere et ditinire in loco sancti

Romolj vel in civitate Albingane. Item quod consiliarij consilij generalis civitatis

Astensis seu maior pars dicti consilij, quilibet ipsorum et consiliarij communium su-

prascriptorum positorum in. treugua prò parte Astensium, quilibet consiliariorum per

se ratificent et iurent predicta omnia attendere et observare et non contravenire vel

maior pars dictorum consiliariorum infra tercium diem postquam inde fuerint requi-

siti prò parte curie. Item quod si cambia pignorationes concessiones seu represalie

essent date seu reperirentur per partes predictas seu aliquam ipsarum, quod cessent

durante treugua et contramando, nee illi qui eas habent de hjs liti possint infra di-

etimi tempus. Item quod comune Ast infra duos menses teneatur declarare et speci-

ficare loca illa seu terras que vel quas Vasalli per ipsorum partem superius nominati

seu alij quos infra dictum tempus nominabunt, tenent prò dicto comuni, et econverso

teneatur pars curie declarare et specificare infra predictum tempus proditores et ban-

nitos dicti domini Eegis qui modo sunt, de futuris intelligatur prout superius dictum

est, et hoc intelligatur de proditoribus et bannitis terre domini Eegis videlicet de

Comitatibus Provincie et Polcalclierij et Vigintimilie et regni Sicilie. Que quidem

omnia et singula suprascripta predicte partes nominibus quibus supra sibi adinvicem

promiserunt per solemnem stipulationem attendere compiere et observare et non con-

travenire aliqua ratione per sese vel per alium aut alios aliqua iuris vel facti subti-

litate sub pena mille et quingintarum Marcbarum argenti obligando inde predictus

dominus Senescallus nomine domini Regis predictis ambaxiatoribus et sindicis aucto-

ribus et procuratoribus et michi notario infrascripto stipulanti nomine dicti comunis

et omnium aliorum positorum in treugua omnia bona dicti domini Regis, Et versa

vice predicti ambaxiatores sindici auctores et procuratores predicto domino Senescallo

nomine dicti domini Regis et michi notario recipienti nomine dicti domini Regis et

domini principis et positorum in treugua prò parte Regia obligando omnia bona pre-

dicti comunis Astensis, que pena totiens committatur in singulis capitulis, quotiens

contrafactum fuerit, et commissa dieta pena semel vel pluries et exacta vel non,

nichilominus dicti arbitri posse habeant, et valeat et teneat quod per ipsos dictum

et pronunciatum fuerit ut supra continetur. Et dieta treugua semper remaneat in

sua firmitaté. Predicta autem iuraverunt attendere prò parte curie predicti domini

Seneschallus Judex maior, Ysnardus de Ponteves, Ysnardus de Olerijs, Restangnus

Gantellinj, magister Guido et dorninus Guillelmus de populo, Pro parte vero Asten-

sium predicti domini Baudonus, Bonefacius Baudimentus et Francbonus, de quibus

omnibus et singulis preceperunt fieri unum instrumentum et plura eiusdem tenoiis

per me Franchonum palidum notarium et Bertrandum Miracbe notarium domini Se-

nescallj. Et ut predicta omnia et singula plenum sorciantuv effectum de Senescbal-

chia predicti domini Johannis Ponteves literas dicti domini Kegis ipsius sigillj mu-

nimine roboratas fidem fecit, quarum literarum tenor talis est. Karolus dei gratia

Bex Jerusalem et Sicilie ducatns Apulie et principatus Capue, Alme Urbis senator,

Andagavie, Provincie, Polcalclierij et Tornodorij Comes, per sanctam Bomanam ec-

clesiam in Tuscia Vicarius generalis, Johanni de Burlacio Seniori militi, dilecto

consiliario, familiari et fideli suo gratiam suam et bonam voluntatem, de pru-

dentia et fidelitate vestra plenam ab experto fiduciam obtinentes vos Senescaìlum

nostrum Provincie Galterio de Alneto milite ad alia nostra servicia ex inde revocato

presentium tenore statuimus usque ad nostre beneplacitum voluntatis, Volentes et

fidelitati vestre mandantes, quatenus statim receptis presentibus vos ad partes illas

personaliter conferentes, sic buiusmodi Senescalie offìcium ad bonorem et fidelitatem

nostrani et heredum nostrorum fideliter et prudenter prout de vobis confidimus exer-

cere curetis quod possitis ex inde merite commendar i, Nos enim penas et banna que

contra inobedientes rite tuleritis rata habebimus atque firma. Date apud turrim sancti

Arasmi prope Capuani per magistrum Guillelmum de Faruvilla prepositum ecclesie

sancti Amati duacensis, Kegnorum Jerusalem et Sicilie vicecancellarium Anno domini

Millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, die vigesimo Aprilis sexte Indictionis,

Begnorum nostrorum Jerusalem anno secando, Sicilie vero terciodecimo. Et versa vice

predicti sindici auctores seu procuratores de ipsorum sindicatu actoria seu procura-

tione fidem fecerunt per quoddam publicum instrumentum factum et scriptum per

manum Pranzonj pallidj notarj publici comunis Astensis, ciuus instrumenti tenor talis

est. Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo tercio Indictione undecima die

iovis vigesimo mensis Januarij presentia testium infrascriptorum, dorninus Bogerius

de Curte potestas Astensis voluntate Consilio et consensu utriusque credeutie et Ee-

ctorum societatum per campanam et nuncios congregatorum more solito, et ipsi cre-

dendarij et Bectores auctoritate dicti domini potestatis, In quo quidem Consilio plus

duabus partibus credendariorum comunis predicti fecerunt constituerunt et ordina-

verunt dominos Baudonum de Sancto iohanne et Bonefacium de Solario cives Asten-

ses presentes et recipientes eorum et dicti comunis certos ambaxiatores sindicos acto-

res et procuratores et quicquid melius esse possunt ad tractandum componendum

firmandum ordinandum faciendum et iurandum si opus fuerit in animas ipsorum cre-

dendariorum et rectorum nomine dicti comunis treuguas inter dominum Jobannem de

Burlacio militem Senescliallum provincie et folcalcherij pio Illustri domino Bege Sicilie

nomine et vice dicti domini Begis ex una parte et comune Astense et amicos et

juratos ipsius comunis ex altera, Et ad omnia alia facenda ordinanda tractanda et

firmanda, que in predictis et circa predicta vel aliquo predictorum fuerint necessaria

et occurrerint facienda, dantes et concedentes dictus dorninus potestas et dicti cre-

dendarij seu consiliarij et rectores auctoritate dicti domini potestatis nomine et vice

comunis Astensis eisdem nmbaxiatoribus sindicis et procuratoribus in omnibus et
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singulis supradictis liberam et generalem administrationem et facultatem, Promittentes

insuper nomine et vice comunis Astensis michi notano infrascripto stipulanti nomine

et vice dicti domini Seneschalli et nomine et vice dicti domini Kegis et omnium et

singulorum quorum interest vel intererit seu interesse poterit sese ratum et firmimi

perpetuo habituros et non contravenire quicquid per predictos ambaxiatores sindicos

et procuratores factum tractatum et ordinatum firmatum et compositum fuerit nomi-

nibus quibus supra in predictis vel circha predicta vel in aliquo predictorum sub

ypoteca et obbligatione omnium honorum dicti comunis que prò inde michi notario

infrascripto predicto nomine recipienti pignori obligaverunt. Actum Ast super voltis de

dom, testes Johannes Ficherius, Alexander Malbechus, Petrus Morandus, Obertinus

Sarachus et Eapacius nuncius comunis, Et ego Pranconus Palidus notarius pallati-

nus hjs interfui et precepto dicti domini potesfeatis sic scripsi. Actum Aquis in Pro-

vincia in domo domini Bellengerij Monachi quam inabitat dictus dominus Seneschal-

lus, presentibus domino Fulchone Arduyno milite Baiullo Aquensi, domino Raymondo

scriptore de Aquis, domino Bertrando Beroardo Judice Aquensi, Berrardo de Brayda,

domino Guillelnio de Menilio Raynaldj, domino Prancischo de Brayda et Roberto de

Luxargis testibus rogatis, Et ego Symon Sarachus pallatinus prescriptum instrumen-

tum abreviatum per Franchonum Pallidum notarium voluntate et precepto ipsius

extr^xj de suo Abreviario et me subscripsj.

Et ego Franchonus Pallidus notarius palatinus predictum instrumentum tradidj

et dictus Symon precepto mei scripsit.

CLXXIX. De Alexandria.

(Hic pietà est urbs. Vid. Tab. Vili, n. 4).

982. De promissione Astensibus facta per Ambaxiatores comunis Mediolani de

fadendo quocl Alexandrinj attendent et observabunt conventiones et pacta nuper

Inter ipsos Alexandrinos et dictos Astenses cellebratas etc. 1203. 18 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo tercio Indictione undecima die martis quar-

todecimo kallendas octubris, dominus Obizo Amiconus consul et ambaxiator commuuis

Mediolani ut ipse confitebatur et dominus lampognanus Marcellinus et dominus Guido

de Puteobonello et dominas Guyotus de Merate omnes Ambaxiatores Mediolani ut

ipsi confitebantur promiserunt vice et nomine predicti communis Mediolani domino

Girardo Manarie potestati Astensi nomine et vice dicti communis recipienti, quod

ipsi attendi facient a potestate communis Alexandrie et ab ipso communi et ab homi-

nibus Alexandrie omnia capitula que continentur inferius secundum quod fuerunt in

concordia quinque inquisitores ex parte Astensium et quatuor ex parte Alexandrinorum

habentes ipsi ambaxiatores prò firmo et prò constanti ipsos novem fuisse in concordia

de omnibus capitulis secundum quod scripta sunt inferius, exceptis de illis de quibus

compromissum est in communi Mediolani, Et excepto quod commune Astense non

teneatur dare prò facto Masij nisi libras dcc papienses. Capitula autem sunt hec.

Hoc est pactum et conventum inquisitum et factum inter homines de Aste et de

Alba ex una parte, et homines de Alexandria ex altera, de citaynatico societate iura-

mentis et liga factis et faciendis inter comune de Ast et de Alba ex una parte, et
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comune Alexandrie ex altera. Imprimis quod homiues de Aste et de Alba ex una

parte sunt cives Alexandrie, Et homines de Alexandria sunt cives Astenses et Albenses,

ad melius quod citaynaticuni societatis et juramenta et liga inducant maiorem amorem

et amiciciam inter utrumque commune seilicet inter comune Astense et Albense ab

una parte et prò uno reputato, et comune Alexandrie reputato prò alio, secundum

quod sex sapientes utriusque civitatis seilicet sex ex parte Aste et Albe electi per

comune Alexandrie prò una parte et corpore, et alij sex de Alexandria electi per

comune Astense ordinaverint. Item illud totum quod homines de Alexandria et

homines de Aste habent et tenent nomine emptionis vel nomine donationis vel aliquo

modo in Caneglis in Calamandranna in lanerio et in Vigintibus sive consortibus et

in territorijs ipsorum castrorum sit et remaneat salvum illi civitati et communi quo

predicta emit vel nomine emptionis vel donationis vel aliquo alio modo tenet, vel

quod in predictis castris sive territorijs et consortibus eorumdem communium nomine

tenentur, Et salvo acquisto quod homines de Aste acquisiverunt a domino Ottone

de Careto. Item omnia alia que possent acquiri in supradictis castris sive consortibus

et territorijs predictorum castrorum per comune utriusque civitatis vel per comune

alterius, totum sit commune utriusque civitatis, Ita quod si comune unius civitatis

solveret precium emptionis vel acquisitionis quod comune alterius civitatis medietatem

ipsius precij ei restituere teneatur. Item tali modo quod homines et commune de

Alexandria teneantur reddere hominibus et communi de Aste instrumenta et jura

que habent de citaynatico sive sacramentis factis communi et hominibus Alexandrie

a dominis de Caneglis Calamandrane lanerij, Viginti et Calocij et Aglani et Con-

sortibus antiquitus et ab hominibus ipsorum dominorum, que fecissent sacramenta

et citaynaticum predictum. Et si in illis cartis vel instrumentis contineretur aliqua

concordia facta communi Alexandrie vel aliquis alius contractus ab aliquo alio castellano

vel homine vel aliquo communi loci vel ab aliqua alia universitate tunc instrumenti

illa debent cassari et irritati quantum ad dominos de Canellis, Callamaudrane lanerij

Calocij et Aglani ad voluntatem hominum et communis Asfcensis, Et in alijs firma

permaneant predicta instrumenta Item homines de Aste non possint aliquid acquirere

versus Spignum nec versus Aquis, nec versus Episcopatum Aquensem nec a poderio

Calamandrane versus Aquis nec versus Episcopatum Aquensem. Item comune et homines

de Alexandria non possint aliquid acquirere in Cossano nec in Sanctostephano nec

inde superius, nec in Quartaricio Curtismillie specialiter, quod Quartaricium non est

acquisitimi a communi Astensi. Item quod homines et commune de Alba non possint

nec debeant aliquo modo aliquid acquirere a poderio sancti Stephani versus Sagonam

per rectum inferius, versus Aquis nec versus Episcopatum Aquensem nec versus

Spignum, Salvo toto eo quod ibi acquisivit hinc retro, vel alius prò comuni Astensi

ibi tenet. Item quod homines et comune Alexandrie dimittant et relinquant hominibus

et communi Astensi omne jus quod habent et habere videntur in Castagnolis et in

comitatu laureti. Item quod homines Alexandrie teneantur tacere fieri a Jacobo lan-

zavetula, pacem finem refutationem que comuni Astensi de omni jure quod habere

posset vel acquireret in Bloneis ipse vel alius prò eo, et facere hoc fieri ab eo, sic

quod illud jus comune de Aste melius tenere posset, et hoc secundum quod unus

Judex de Aste ordinaverit. Item quod homines et comune de Alexandria non possint

aliquid acquirere in Montemangno, nec In Viarisio nec ex inde superìus, Salvo eo

quod sibi dedit Arnaldus Zabaudanus. Item quod comune et homines de Aste non

possint aliquid acquirere in Altavilla nec inde inferius, Salvo eo quod ibi habent.

Item commune et homines de Alexandria dent et vendant communi de Aste omno

jus quod babent tam commune quam aliqua singularis persona in Maxio secundum

quod sapientes de Aste ordinaverint, quod comune de Aste melius tenere possit, Salvo

eo quod commune Alexandrie in Maxio habeat contra omnes personas, preter quam

contra comune Astense, pacem guerram itinera exercitus et suas libras decem, et

quod homines de Alexandria ibi non dent pedagium. Et hoc modo quod comune do

Alexandria habeat et recipiat a communi de Aste prò predicta venditione de Masio

libras dcc papienses, Ita quod Jacobus lanzavetula ex hjs denarijs habeat libras

Centum prò fleto de Bloneis, Et ita quod comune Alexandrie non possit aliquid plus

acquirere in Masio. Item si commune de Aste moveret vel inciperet guerram contra

comune Alexandrie, quod comune de Aste non possit nec debeat guerrezare commune

Alexandrie de Masio. Item si comune et homines Alexandrie moverent sive inciperent

guerram comuni Astensi et hominibus de Aste quod tunc ipsi comune et homines

de Ast possent et deberent facere guerram contra comune Alexandrie de Masio, et

facere de Masio sicut de sua re propria. Item quod comune et homines Astenses non

possint acquirere a poderio lanerij inferius, nec comune et homines Alexandrie a

poderio lanerij Supra aliquid possint acquirere, Salvo eo quod supra in hoc scripto

continetur. Item quod comune et homines Alexandrie non possint aliquid acquirere a

Corticellis supra nec In Montebersario nec in Malamorte nec in Aglano nec in con-

sortitu Aglani. Item neutrum comune ipsarum civitatum possit facere aliquam con,-

cordiam societatem cita3rnaticum vel juram cum aliqua ci vitate Burgo Villa vel castro,

Marcinone vel comite vel cum aliqua universitate sine voluntate et consensu alterius

communis, Excepto cum Januensibus et excepto nomine de Cherio, Et excepto quod

homines et comune de Aste possint se concordare cum hominibus Mediolani si vellent,

Ita quod homines de Alexandria non possint hoc defendere. Item si accideret quod

homines de Alexandria guerram haberent cum domino Ottone de Careto et domino Ugono

de Careto prò facto Montisclari et offenderent supra terram, quam ipsi dominus Otto, et

dominus Ugo tenuerint quod homines de Aste non propter hoc possint dicere nec dicerent

homines de Alexandria rapisse pacta et conventiones habita et habitas inter utrunque

comune, nec comune de Aste posset facere guerram comuni Alexandrie propter hoc.

Item quod potestas et consules Astenses et potestas et consules Alexandrie teneantur

eligere anuatim usque ad duos sapientes, qui sapientes debeant se concordare inter

utrunque comune si aliqua discordia, quod absit, oriretur sic faciendo quod comune

utriusque civitatis foret contentum illa concordia, quam dicti quatuor inde dicerent

seu ordinarent et pronunciarent. Et hec omnia promiserunt ut supra attendere et

attendi facere et observare et facere observari ab hominibus et comuni Alexandrie in

omnibus et per omnia sicut in predictis capitulis continetur, et sicut scripta sunt, nullo

habito extrinseco intellectu precise et sine aliquo tenore. Kenunciando onini iuri et ex-

ceptioni quo et qua se possent vel vellent tueri, Et specialiter ne possint dicere se

sine causa fuisse obligatos. Hec sunt capitula, de quibus comuue Astense possuit

se in comuni Mediolani, scilicet de betefredo de novo hedificato ab ipso Sivoleto in

70
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Montefredo vidente et cogitante comuni Mediolani in dicto betefredo et super dicto

betefredo, quod eidem comuni Mediolani fuerit videndum prò unaquaque parte lega-

liter per rationem, que cognitio fieri debeat usque ad sanctum Martinum. Item quod

treugua prorogetur inter Sivoletum et partem suam, et Kuffinum Crozam et partem

suam usque ad xv dies post sanctum Michaelem proximum. Item quod si aliquod la-

borerium foret factum a parte Sivoleti vel a parte Rufinj Croze ab eo tempore infra,

quo treugua posita fuit inter ipscs per Astenses et Alexandrinos, Illud laborerium

penitus destruatur nec decetero aliquod laborerium de novo fieri debeat ab aliqua

partium dum treugua inter illos durabit. Item commnne de Aste posuit se in com-

muni Mediolani de contentione infrascripta que talis est. Petit enim commune Astense

quod si ab Alexandrinis guerra inciperetur communi Astensi, in isto casu, comune

Astense posset guerrare et guerram facere comuni Alexandrie de Maxio, dictum vero

comune Alexandrie dicit et petit quod undecumque guerra inciperetur sive a com-

muni Alexandrie sive a communi Astensi inter utrunque commune, dictum comune

Astense non possit nec debeat guerreare cimi Alexandrinis de Maxio, Nec comune

Alexandrie possit nec debeat guerreare cum comuni Astensi de Maxio similiter. Item

si accideret quod homines Alexandrie baberent guerram cum domino Ottone de Careto,

et cum domino Ugone de Careto prò facto Montisclari et offenderent supra terram,

quam ipse Dominus Otto et dominus Ugo tenent, quod homines de Aste non propter hoc

dicere possent nec dicerent homines de Alexandria rupisse pactaet conventioues habita

et habitas inter utrunque commune, nec commune de Aste posset facero guerram

communi Alexandrie propter hoc. Actum fuit hoc Aste in canonica comunis interfue-

runt testes, dominus Leonardus vice comes Albensis potestas, Rogerius Cayrosius,

Jacobus Ginorius notarius, Paganus Vincimala notarius, Gruillelmus Cerutus, Guillel-

mus de Valle.

Philippus durchus notarius Scripsit.

983. De cassatione cambiorum per comune Alexandrie concessorwn contro, Asten-

ses. 1220. 3 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vicesimo Indictione octava die iovis tercio

intrantis decembris, In Alexandria in ecclesia maiori sancti petri in pieno Consilio

de Campana voce preconum simul collecto, dominus Rufinus de Mandello Alexandrie

potestas voi untate et consensi! istius consilij cassavit et cassa et inutilia atque nul-

lius valoris pronunciavi et fecit omnia instrumenta sive cartas, quas, Raynerius Te-

baldus et Symon de Cisino et Bellonus campsor habent de licencia sibi data a Con-

silio sive a communi vel ab aliquo Rectore Alexandrie aliquo modo cambiendi seu

capiendi de rebus seu avere nominimi de Aste vel eius dictrictu. Quia cum esset

ordinatimi a Consilio civitatis Alexandrie campanna et voce preconum collecto, et

preceptum esset eis pluries per dictum dominum Rufinum potestatem ut dictas cartas

et instrumenta redderent per sacramentum et bannum, ea reddere recusarunt omnino.

Et inde dictus dominus Rufinus potestas com universo Consilio liane cartam fieri roga-

vit ut supra. Interfuerunt testes rogati, Maynfredus Tebaldonus, Otto de Sanctosyllo

Anselmus, plutus, Prodomus Saltarius.

Et Armanus notarius cartam scripsit.
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984. Quornodo dominus Guillelmus Cacayranus dixit domino potestati Medìolani,

comune Ast non teneri observare conventiones factas inter Astenses et Alexan-

drinos, nini per Alexandrinos similiter observentur. 1223. 25 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vicesimotercio, Indictione xi* die mercurij

octavo kallendas novembris, presentia infrascriptorum testium, Cum dominus Pax de

Bochacio potestas Mediolani peteret nomine communis Mediolani a domino Girardo

Manaria potestate Astensi ut ipse faceret iurare credendarios civitatis Astensis stare

raandatis ipsius nomine comunis Mediolani de facto concordie Alexandrie, Ast et Albe,

dominus Guillelmus Cacayranus civis Astensis precepto et voluntate predicti domini Gi-

rardi Manarie potestatis Astensis nomine communis Astensis dixit predicto domino paci

potestati Mediolani, quod ea intentione et eo intellectu habito a se et a comuni

Astensi et a predicto domino pace, quod ea que continentur in istrumento facto per

Philippum notarium, de promissione quam fecerunt ambaxiatores Mediolani et con-

sul Mediolani, silicet dominus Obizo Amichonus et dominus lampugnanus Marcel-

lino, dominus Guido de puteobonello et dominus Guiotus de Merate in omnibus

sicut in ilio instrumento continetur, attenderentur et observarentur comuni Astensi,

dicens ipse dominus Guillelmus nomine comunis Astensis quod aliter non putabat

comune Astense nec homines de Aste se teneri nisi illa que continentur in predicto

istrumento comuni Astensi attenderentur et observarentur, Et quod aliter teneri

Nolebant, Qui dominus Pax respondit quod eundem habebat intellectum, et quod

volebat et faceret ea que continentur in predicto instrumento observari, Et ea que

predicti ambaxiatores promiserunt comuni Astensi, promiserunt eius et credendario-

nim Mediolani voluntate. Actum Aste in domo careociorum. Testes dominus leonardus,

vicecomes potestas Albe, dominus Kogerius Calloffus eius miles, Otto Pappa, Guil-

lelmus Ceratus et plures alij.

Jacobus Belserius notarius scripsit.

985. De sententia lata per Judices potestatis Janue vice et nomine comunis Janue

arbitri et arbitratoris inter comune Ast ex una parte, et comune Alexandrie

ex altera in qua condemnaverunt dictum comune Alexandrie ad restituendum

comuni Ast castrum et villani lanerij sine aliqua ipsius deformatione. 1231.

16 Decembris.

In nomine domini amen. Nos Guido Capitaneus et Trosellinus de Trosellis Ju-

dices et Vicarij domini Ugolinj Rubei Januensium potestatis absentis una cum con-

siliarijs et quatuor hominibus infrascriptis simul congregatis por cornu et campanam

more solito in pieno Consilio et ipsum consilium nomine et vice communis Janue et

prò ipso communi arbitro arbitratore et amicabili compositore electo de omnibus que-

stionibus contentionibus et controversijs ac litibus que vertuntur et verti possent inter

comune Alexandrie et comune de Aste et econverso et sindicos ipsarura universitatura,

data ipsi communi licencia et larga potestate dicendi pronunciandi cedinandi et sen-

tenciandi ac statuendi inter ipsas universitates et communitates super predictis omni-

bus et singulis iure vel acordio iudiciario ordine vel non iudiciario una vice vel
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pluribus simul vel separatim, die feriato et non fenato, presentibus pavtibus etabsentibus

vel altera tantum presente vel absente prout ipsi communi Janue prò bono pacis tran-

quilitatis et concordie dictarum partium visum esset, Remittentes ipse universitates

sindico Janue recipienti nomine communis Janue oninem austeritatem legum et ordi-

nem iuris sicut hec omnia continentur in inslrumento inde facto per manum Nicholosij

de Becharia notarij sacri pallatij imperij currente mccxxx0
, die xxv a novembris, Pro

bono pacis et concordie dictarum Universitatum, visa petitione quam faciebat comune

Aste nomine ipsius communis petendo restitutionem sibi fieri a sindico et communi

Alexandrie castri et ville lanerij, Cuius petitionis tenor talis est. Item petit dictum

comune Ast a communi Alexandrie castrimi et villani lanerij cum omnibus pertinentijs

sibi restituì, quia ad ipsum pertinet iure dominij vel quasi. Visisque instrumentis hinc

inde productis summ;itim et ali quali ter, Sic dicimus ordiuamus statuimus et arbitra-

mur pronunciamus et precipimus, quod commune Alexandrie restituat et restituere

debeat et sindicus ipsius communis prò ipso comuni similiter restituere debeat com-

muni Ast sive syndico ipsius communis et prò ipso comuni castrum et villani lanerij

sine deformatione et destructione aliqua castri et ville usque ad xv. dies, Conde-

mnantes phillippum Cirivellum sindicum communis Alexandrie prò ipso comuni, et

ipsum comune Alexandde ad restitutionem predicti castri et ville faciendam communi

Ast sive sindico ipsius communis prò ipso comuni usque ad dictum terminum. Et ita

precipimus prò bono pacis et concordie observari, Salvis tameu precaptis ordinatio-

nibus et pronunciationibus omnibus que et quas commune Janue faciet simul vel-

separatim inter ipsas universitates et sindicos earum in aiijs petitionibus et prò alijs.

Nomina consiliarioruni et liominum per campanam congregatorum ut supra sunt hec,

Obertus Aurie, Obizo Tartato, Bonefacius de Volba, Guillelmus Spinola bos, Nicola

de Gbisulfo, Jacobus Catalusius, Porcbetus, Ottobonus de Camilla, lanfranchus de

Mari, Jacobus pignolus, lanfrancus Bacberaus, Ausaldus Gallata, Nicholosus Malerba,

Guillelmus Mallonus, henricus Contardus, Jngo de Volta, Carbonus, Wilelmi Malocelli,

Ansaldus Embronus, henricus Nepitella, Fulchinus de castro, Obertus de Cruce, Ja-

cobus de Ghisulfo, Nichola de Rodulfo, Ansaldus Bellotus, Thaybem, Jngo de Gri-

maldo, Richobonus Judex, Petrus Venter, Ugo de Marino, Obertus de Volta, luchetus

de Grimaldo, perotus Ansaldus Malfante, Grimaldus de Grimaldo, lanfrancus de Mari,

Symon Frexonus, Johannes de Carmadino, detesalve Cassicius, Guillelmus drogus, Guil-

lelmus Guercius, Guillelmus Oberti Spinole, Guillelmus de domoculta, Bonefacius